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Licitaséo Comera - CloP

De: Paulo Miguel <paulo.miguel@advmiguel.com>

Enviado em: quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 19:34

Para: licitacaocompra

Cc: Licitacao

Assunto: Pedido de Revisao de Precos ARP 99/20. Requerente: MARINGA HOSPITALAR.
Anexos: Doc. 01. Pedido de Revisdo.pdf; Doc. 02. PROCURACAQ DANIELE

COMPLETA.pdf;.Doc. 03. ATA_DE_REGISTRO_DE_PRECOS_N°_99-2020.pdf;
Doc. 04, PLANILHA DE CUSTO.pdf; Doc. 05. NF4428 - LENCOL E COLETOR -
14.05.2019.pdf; Doc. 06. NF5191 - COLETORES - 29.07.19.pdf; Doc. 07.
ORGAMENTO 01.10.2020.pdf; Doc. 08. NF9935 - COLETORES - NOV 2020.pdf;
Doc. 09.1. NF10486 - COLETOR DEZ.2020.pdf; Doc. 09.2. NF10487 - COLETOR
DEZ20.pdf; Doc. 10. COMUNICADO DESCARBOX.pdf

Prezados,

Fm anexo, segue pedido de Revisdc de Precos ("reequilibrio") referente & ARP 99/20,
proposto pela empresa MARINGA HOSPITALAR (que nos lé& por cépia).

Acompanha o pedido documentos comprobatérios das alegagdes e do contexto econdmico que
impactou relevante e abruptamente a ARP 99/20.

Pedimos, por gentileza, que o pedidc seja encaminhado ao setor competente para
analise.

Colocamo-ncs a disposigdo para guaisquer diuvidas e/ou esclarecimentos.

Cordialmente,

Paulo Henrique Brunelo Miguel
OAB/PR n. 69.8B46

Avenida Cerro Azul, n. 572, sl. 11, Maringa-PR
(44) 3040-5544
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ILUSTRISSIMO ~ SENHOR  DIRETOR EXECUTIVO DO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA -
CIOP.

PEDIDO CAUTELAR PARA NAO EMITIR NOTAS DE EMPENHO NA PENDENCIA DESTA REVISAO

Referéncia:

ARP N.° 99/20

PE 22/20

NE 10341/2020 - Cidade de Regente Feij6-SP (SERA ENTREGUE)

MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.? 07.396.733/0001-36,
com sede a Avenida Guaira, n.° 554, em Maringa-PR (CEP 87.020-050),
por intermédio de sua representante legal, apresentar o presente:

PEDIDO DE REVISAO DE PRECOS

Em face da defasagem no prego de custo dos itens
registrados na ARP 99/20, em razao da majoracao nos respectivos precos
de custo, conforme razoes de fato e de direito a seguir declinadas:

1. Da necessidade de se revisar/reequilibrar os

precos registrados em Ata.
Sucessivamente, a necessidade de rescisao

amigavel.

1.1. A Peticionaria sagrou-se vencedora do certame PE
22 /20 e, em razao disso, lavrou-se ARP 99/20.

1.2, Vale ressaltar que as propostas do certame foram
enviadas até a data 20/10/2020, conforme ordenava o Edital.

MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI
CAIXA POSTAL 2724 — FONE: (44) 3123-8700 - MARINGA - PR
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1.3. Ocorre que da confecgao da proposta para o presente
momento (06/01/21), os pre¢os dos produtos foram majorados de forma
inesperada e imprevisivel, em razdo da Pandemia do COVID-19.

1.4, Esse cenario (economia oscilante e “galopante”, em
crise), que torna a realidade cambiante /volatil, é consequéncia direta da
Pandemia do COVID-19, advinda ja no final de fevereiro/20!, a qual vem
provocando consequéncias incalculdaveis na economia como um todo
desde entéo.

1.5, Tanto assim € que a pandemia da COVID-19 foi
classificada legalmente como fato extraordindrio e imprevisivel,
consoante Lei n.” 14.010/20.

1.6. Assim, faz-se preciso apresentar este pedido de
Revisao de Precos visando obter o reequilibrio pactuado originalmente.

1.7. Ilustrissimo Julgador, nota-se que o valor dos itens
registrados COLETOR 1,5L; 13L e; 7L eram, respectivamente, R$ 2.85;
R$ 3,09 e; R$ 2,22, conforme registrado em Ata [doc. 03].

1.8. Tais valores tomaram como base o preco de custo de
entdo (também respectivamente: R$ 1,65 (Coletor 1,5L); R$ 2,28 (Coletor
13L) e; R$ 1,60 (Coletor 7L), acrescendo sobre esse custo margem de
lucro.

1.9. Tratavam-se de pregos estaveis, tendo em vista os
seguintes documentos: as NF n° 4428 (data: 14/05/19) e 5191 (data:
29/07/19) [docs. 05 e 06], bem como or¢amento de 01/10/20 [doc. 07].

1.10. Ou seja, de maio/ 19 [doc. 05] a inicio de outubro/20
[doc. 07] 0 preco permaneceu inalterado. Estavel.

' O primeiro caso, no Brasil, é datado em 26/02/2020, sendo, confira:
https:/ /gl .globo.com /ciencia-e-saude /noticia /2020702 /26 /ministerio-da-saude-
fala-sobre-caso-possivel-paciente-com-coronavirus.ghtml.
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1.11. Assim, a Peticionaria utilizou-se tal padrao de preco
(estavel ha mais de ano!) para confec¢éao de sua proposta, na referida data
de 20/10/20.

1.12. Ocorre que, tdo logo confeccionada a proposta, a
realidade do mercado se alterou abruptamente. Vejamos, sendo.

1.13. Na data de 05/11/20, o preco de custo ja estava no
importe de R$ 3,40 (Coletor 1,5L); R$ 4,49 (Coletor 13L) e; R$ 3,12
(Coletor 7L), conforme NF 9935 anexa [doc. 08].

1.14. Em apenas 25 dias—-entre 01/10a05/11 -, os precos
de custo dos itens “Coletor de Material Perfuro Cortante 1,6L, 13L e 7L?
aumentaram em média de 99%.

1.15. Em 22/12/20, os precos de custo voltaram a
aumentar. Foram para o importe de R$ 3,81 (Coletor 1,5L); R$ 5,25
(Coletor 13L) e; R$ 3,68 (Coletor 7L), conforme NF 10487 e NF 10486
anexas [docs. 09.1 e 09.2].

1.16. Ainda, o fabricante enviou comunicado a Peticionaria
[doc. 10], informando que em 2021 novamente os precos subirdo.

1.17. Portanto, do preco de custo utilizado como base
para o registro de preco para o preco atual, houve aumento na média
de 130.39%, conforme detalhado em planilha anexa [doc. 04].

1.18. Referido aumento se configura em verdadeira dlea
extraordinaria, afinal, ninguém registra preco na expectativa de um
aumento dessa magnitude (130.39%!), no periodo de 01/10/20 [doc. 07] a
22/12/20 [docs. 09.1 e 09.2].

1.19. Tal alea extraordinaria pode decorrer de eventos que
vem ocorrendo no mundo como consequéncia da pandemia da COVID-
19, conforme seguintes noticias:

hitps://www.bbc.com/portuguese/brasil-35048624, data: 24/11/20. Destaca-se
trecho: “Por trés vezes ao longo do més de outubro, Diogo Murrieta, dono da
pizzaria La-Ndpoles, em Belém do Pard, tentou comprar as embalagens de papeldo

MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI
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nas quais suas pizzas sdo entregues aos clientes e ndo conseguiu. Em novembro,
seu fornecedor voltou a ter caixas de pizza disponiveis, mas com um reajuste de
precos de 20%".

hitps://www.istoedinheiro.com.br/abpo-alta-dos-precos-do-papelao-nao-e-a-vila-
da-inflacaco/, data: 23/10/20.

Destaca-se trecho: “Impactada pela pandemia do novo coronavirus, a indistria
de_papelio ondulado _sofreu com a elevacdo de custos, principalmente de
produtos_quimicos que siio atrelados ao délar e também por conta da
paralisacio da coleta seletiva (feita por cooperativas e catadores) muito utilizada
na fabricagdo do papeldo™.

htps:/tissueonline.com.br/mercado-de-embalagens-enfrenta-desafios-para-
atender-demanda/, data: 08/10/20,

Destaca-se trecho: “O mercado de embalagens esti enfrentando problemas
como deficiéncia no fornecimento e aumento significativo de precos. No caso
das embalagens de papeldo ondulado, existem diversas razdes que justificam essa
elevagio. O setor foi impactado pela pandemia — em abril ¢ maio, registrou
desempenho inferior ao registrado nos mesmos meses de 2019

https://www.cnnbrasil.com.br/business/2020/1 1/14/falta-de-materia-prima-e-a-
maior-em- 1 9-anos-e-leva-industria-a-reduzir-producao, data: 14/11/20.

Destaca-se trecho: “Empresas ja reduziram o ritmo de atividade por falta de
matéria-prima, e quem consegue produzir ndo pode distribuir o produto por falta
de embalagens de papelio, plastico e vidros, hoje o maior problema relatado por
empresas ¢ entidades de classe. A_escassez, somada a0 cimbio desvalorizado,
resulta em alta de precos™.

hitps://oglobo.globo.com/economia/consumo-de-papelao-embalagens-aumenta-
na-pandemia-precos-sobem-ate-20-24627918, data: 08/09/20.

Destaca-se trecho: “Consumo de papeldo e embalagens aumenta na pandemia, e
precos sobem até 20%™.

1.20. Segundo a maxima “quanto maior a demanda,
menor é a oferta’, torna claro gue o aumento no preco de custo da
matéria prima PAPELAO, aliada a oscilacdo do cambio e escassez dos
itens, o preco registrado em ARP ha de ser revisado/reajustado.
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1.21. O item COLETOR ¢ feito a base de papelao, que,
segundo noticiado, sua escassez é a maior em 19 anos!

1,22, Diante desse cenario, faz-se necessario pleitear a
presente Revisao de Precos diante da ocorréncia de eventos imprevisiveis
que alteraram a base objetiva do contrato.

1.23. 56 o fato comprovado de que entre o valor de custo na
data de 01/10/20 e o de data 22/12/20 houve aumento na média de
130.39% ja demonstra a necessidade de revisio de precos.

1.24, A doutrina de CELSO ANTONIO BANDEIRA DE MELLO
caminha na mesma esteira:

"Esforca-se em que a ocoméncia de fatos imprevisiveis, anormais,
alheios & agdo dos contraentes, e que tornam o contrato ruinoso para
uma das partes, acarreta situagdo que ndo pode ser suportada
unicamente pelo prejudicado.

(...) recomposic@o do equilibrio estabelecido, o que, no fundo, nada
mais representa sendo prestigiar o significado real do consensus
expressado no contrato, pela restauragcdo dos termos da equivaléncia
inicial, ou seja, de sua normalidade substancial.

[ad)

O imprevisivel passou a se referir apenas Qo imprevisto, o
razoavelmente ndo-previsto (...)" (in Curso de Direito Administrativo. 20°
ed. pp. 614 e 614).

1,295, Em pouco mais de dois meses, os precos de custo dos
itens subirem mais de, em média, 130.39% se trata de fato imprevisivel
(ninguém antevia tal situacéo) ou, no minimo, anormal, que tornou
ruinoso o contrato para a Peticionaria. Eis a alea extraordinaria, in casu.

1.26. [lustrissimo Julgador, o item foi firmado em proposta
na data de 20/10/2020 no valor (com lucro) de R$ 2,55 (Coletor 1,5L);
R$ 3,09 (Coletor 13L) e; R$ 2,22 (Coletor 7L), conforme ARP anexa.

1.27. Os mesmos itens foram adquiridos em 22/12/2020
com o preco de custo (sem lucro) de R$ 3,81 (Coletor 1,5L); R$ 5,25
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(Coletor 13L) e; R$ 3,68 (Coletor 7L), conforme NF's anexas [docs. 091e
09.2).

1.28. Ademais, trata-se de aumento comprovado (cf. NF's
anexas)
1.29. Com a maxima vénia e respeito, pede-se a promogcao

de Revisao de Precos para que se proceda negociacdo com a
Peticionaria de sorte a recompor o preco e partilhar o prejuizo da
oscilacio do  mercado. Sugere-se que 0  Ppreco seja
realinhado/revisdao/recomposto conforme calculos explicitados em
planilha anexa [doc. 04].

1.30. Sucessivamente, se nao for conveniente e oportuno a
Administracéo realizar a revisao, solicita-se a rescisao amigavel da ARP
99/20 com a liberacdo do compromisso firmado (art. 79, II da Lei
8.666/93).

1.31. Isso se faz necessario visto que a equivaléncia inicial
firmada em Ata ndo existe mais.

1.32; Por caso fortuito, portanto, fato alheio as vontades da
Peticionaria e do Poder Publico, os precos dos itens registraram subiram
em média de 130.39% em pouco mais de dois meses.

1.33. Assim, na hipotese de a Administracao entender por
bem nao revisar/recompor 0s pregos, o mais razoavel a se fazer frente a
esse contexto é o de rescindir o compromisso firmado na ARP 99/20,
para que o particular nao absorva sozinho o prejuizo pela oscilagao
economica.

1.34. A par de todo o exposto, a Peticionaria se compromete

a realizar a ENTREGA DA NE 10341/2020 - Cidade de Regente Feijo-SP,
a despeito da defasagem no prego de custo suso comprovada.

2. Dos pedidos.

2.1. Em face do exposto, pede-se que Vossa Senhoria
realize as seguintes providéncias:
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2.2,

hospitalar

1) Proceda-se com a REVISAO DE PRECOS, via negociacdo com a
Peticionaria de sorte a recompor o preco e partilhar o prejuizo da
oscilacio _do mercado. Sugere-se que O prego seja
realinhado/revisdo/recomposto conforme calculos explicitados em
planilha anexa [doc. 04].

2) Sucessivamente, na hipotese de a Administragdo entender por bem
nao revisar/recompor 0s pregos, pede-se que se proceda com a

rescisdo amigavel do compromisso firmado na ARP 99/20, para que
o particular nao absorva sozinho o prejuizo pela oscilagao econémica

3) A par de dos pedidos, informa-se que a NE 10341/2020 SERA
ENTREGUE PELA PETICIONARIA, a despeito da defasagem de
prego dos itens suso demonstrada.

4) CAUTELARMENTE, pede-se que, enquanto perdurar a analise deste
pedido, seja suspensa toda e qualgquer emissdo de empenho a
Peticionaria com fulcro na ARP 99/20 deste Orgéo, tendo em vista a

defasagem do custo dos itens na média de 130.39%.

Menciona-se, ainda, que se trata de solugdo mais

justa e razoavel (CF, art. 5°, LIV) frente a realidade ora imposta.

Nesses termos, pede-se deferimento.

Maringa-PR, 06 de janeiro de 2021.

MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS EIRELI
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SERVICO DISTRITAL DE AGUA BOA

MARIA DE FATIMA DIAS MIDAUAR labelia e Registradora Civil

fompres £a Javieg

LIVRO N° "74-p" FOLHA K6

PROCURACAO bastante que faz, MA
HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAME

CORRELATOS - EIREL|
declarada:

presentado e conferido neste alo.

i
s-A-1-8-A/m,
Quantos este pablico instrumento de procuragao bastante virem Qque aocs vinte e dois dias
do més de maio do ano de dois mil e vinte, (22.05.2020), neste Distrito de Agua Boa,
Municipio de Paigandu, Comarca de Maringa, Estado do Parana, em Cartério, perante

mim Tabelid, compareceu como ouforgante: MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE
ltda, com sede e foro na Avenida Guaira, n® 554, Zona 07, CEP. 87020-050, na cidade de

Maringa-PR, devidamente inscrita no CNPJ/MF. n° 07.396.733/0001-36, com Contrato
Social devidamente registrada na Junta Comercial do Parana sob o n° 41600731000 em
09/07/2018, com a: 22 ‘Alteragaa ‘e Consolidagso do Ato Constitutivo devidamente
registrado na Junta Comercial do 'Parana sob © n° 20193417162, em 18/06/2019, e
Certidao Simplificada, expedida em data de 06/05/2020, pela Junta Comercial do Parana,
documentos devidamente arquivados nas folhas n° 224/228, na Pasta n° 48, e folha n°
102, na Pasta n° 49' de Arquivo de Contrato Sociais, representada por sua sdcia
administradora: TANIA MARIA PEREIRA, brasileira, divorciada, maior, juridicamente
capaz, empresaria, portadora da Carteira de Identidade RG. n® 3.714.737-0-SSP/PR, e
inscrita no CPF/MF n° 042.191.159-00, residente e domiciliada na Rua Vitério Balani, n°
1009 — Zona 05, CEP. 87015-310, na cidade de Maringa-PR. Ora de passagem por este
Distrito, a presente reconhecida como a propria pelos documentos apresentados, a mim
Tabelia, do que dou f&. E perante mim pela outorgante me foi dito que por este plblico
instrumento e nos melhores termos de direito NOMEIA e CONSTITUE sua bastante
procuradora; DANIELE CAROLINA DE MARCHI, brasileira, casada, maior, juridicamente
capaz, farmacéutica, portadora da Carteira de Identidade. RG n° 8.378.960-3-SSP/PR, e
inscrita no CPF/MF n® 045.143.239-85, residente e domiciliada na Rua Sao Mateus, n°
721, na cidade de Floresta-PR. A quem conferem os mais amplos, gerais e ilimitados
poderes: ITEM 1) representar a outorgante para participar de licitagbes, tomar quaisquer
decisGes durante todas as fases das licitagdes, inclusive apresentar e assinar propostas e
declaragées em nome da empresa outorgante, formular verbalmente novas propostas de
Pre¢os nas etapas de lances, desistir expressamente da intencdo de interpor recurso
administrativo, manifestar imediata e motivadamente a intengdo de interpor recurso
administrativo ao final da sessao, interpor recurso administrativo, assinar a ata da sessdo;
assinar quaisquer tipos de contratos, prestar todos os esclarecimentos solicitados pelo
Pregoeiro; enfim, praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da
empresa outorgante, inclusive assinar contratos de fornecimento e demais compromissos,
requerer, alegar, declarar e assinar tudo mais que preciso for. ITEM 2) representar a
outorgante perante quaisquer orgaos publicos, Repartigdes Federal, Estadual e Municipal,
Receita Federal do Brasil, Procuradoria Geral da Unido, Ministério da Previdéncia Social,
podendo retirar extrato de debitos, fazer parcelamentos, rescindir parcelamento,
pesquisas fiscais e cadastrais, REDARF, restrigdes de tributos previdenciarios, tudo
assinando, promovendo ou requerendo, juntando retirando e desentranhando
s, CONtINUAGEO Na folha n® 043

presente imagem digilalizada, reprodugao fiel do documents a

fdocumento/33922805201519355673
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SERVICO DISTRITAL DE AGUA BOA

o MARIA DF f’li”\.i'\ DIAS MIDAUAR lfabelid e HI_'_E‘.F‘-Tf.! dora Civil

U

Enials & Paiact

LIVRON®74-P..............oo........ continuagdo da folha n®042........................ F
documentos, assinando formularios e requerimentos, prestando informagdeg, €
e esclarecimentos, praticar quaisquer atos necessérios perante os ¢rgaos -‘iﬁ e

praticar todos os demais atos para o mais perfeito e fiel cumprimento ’1
Certiddes Nacionais de Indisponibilidade de Bens - odigos -
4419.3092.c673.008e.7bde.6dad.d0ae.92e1.b512.3b80, Sala.7d84.ba76.0a56.7353.86¢8,81b8.79de. 3361 fc60,

expedidas via internet em nome das partes envolvidas, em data de 15/05/2020, resultados
NEGATIVO. Relatério expedido gratuitamente, nao tem valor de certiddo. Emitida pela
Central Nacional de Indisponibilidade de Bens, com base Normatizado pelo Provimento
CGJSP n® 13/2012 de 14/05/2012 O PRESENTE MANDATO TERA VALIDADE DE UM
ANO A CONTAR DESTA DATA, PODENDO SER SUBSTABELECIDO APENAS 0OS
PODERES CONTIDOS NO ITEM 1. (Feita sob minuta resentada pela Outorgante
isentando esta Serventia de gualguer problema disso decorrente em_especial guanto a
informac&o do outorgado Procurador). Assim o disseram, do qye dou f& me pediram esta
procuragdo que lavrada, lhes sendo lida em voz alta e athads conforme, aceitam,
outorgam e assinam, declarando expressamente que sp d presenga de
testemunhas de acordo com o Art. 684 do Codigo de Normas da Corrededoria Geral da
Justi¢a deste Estado. Eu, Maria de Fatima Dias Midauar, Tabelia &
(a.a.) Tania Maria Pereira e Maria de/Fatima Midayay. Nada Mais. Confere com o

, Tabelia, conferi,

est stra esta data, no livro

4/93 VRC:384|67, Selo Funarpen R$0,80

00000003 6-8 Nosso Nimero:
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**** Confira os dados do ato em: hitps //selodigital.fjpb.jus.br ou Cansulte o Documento em: hiips:/fazevedobasios.not.bridocumento/33822805201519355673
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© refendo & verdade, Dou fé.

RUA SAD JORGE, 530 - CENTRO - AGUA BOA - PARANA - CEP 87145-000
FONES: (44) 3240-1121/ 3240-1424

Cartério Azevédo Bastos
\ Av, Prusidents Epiticio Pessoa - 1145
Bairra dos Estado, Jodo Pessco - P8
' 5 (§3) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.noLbr Bl Valbar Aze randa Cavalcant)
i !

hitps://azevedobastos.not.br

Autenticagdo Digital Cédigo: 33922805201519355673-2
Data: 28/05/2020 10:54;19

Valor Total do Ato: RS 4,56

Selo Digital Tipo Normal C: AKB78423-1A17;
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (B3) 3244-5484
hitp://www.azevedobaslos.nol.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.nol.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel, Valbar Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativa de Casamantos, Interdiges & Tutelas com atribuigdo de
autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, elc...

DECLARA para os devidos fins de direlto que, o documento em anexo Identificado individualmentie em cada Codigo de Aulenticagdo Digital' ou na referida sequéncia, fol
autenticado de acordo com as Legislagies & normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia & seguranca Juridica de todos os ates oriundos da atividade Notarial & Registral no Estado da Paraiba, fol instituido pela da
Lel N°® 10,132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todas os atos de notas e registro, composto de um
codigo unica (por exemplo: Selo Dightal: ABC12345-X1X2) e dessa farma, cada autenticagia processada pela nossa Servenila pode ser verificada e confirmada lanlas vezes
quanto for necessario através do site do Tribunal de Jusliga do Estado da Paraiba, endereco hitps://coregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagdio digital do documenta faz prova de que, na data e hora em que ela fol realizada, a empresa MARINGA HOSP. DISTRIBUIDORA DE MED, E CORRELATOS
LTDA tinha posse de um documento com as mesmas caracieristicas que foram reproduzidas na capia autenticada, sendo da empresa MARINGA HOSP. DISTRIBUIDORA DE
MED, E CORRELATOS LTDA a responsabilidade, tnica e exclusiva, pala idoneidade do documento apresentado a este Cartorio,

Esta DECLARAGAO fol emilida am 28/05/2020 12:32:19 (hora local) através do sistema de auteniicacdo digital do Cartdrio Azevéda Bastos, de acordo com o Art. 1%, 10° e
seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrinico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartério Azevédo Bastos, poderd ser
soliciado diretamente a empresa MARINGA HOSP. DISTRIBUIDORA DE MED. E CORRELATOS LTDA ou ao Cardrio pelo endereco de e-mall
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagdes mals detalhadas deste alo, acesse o site hilps //autdigilal azevedobastas.nol.br e informe o Cddigo de Consulta desta Declaragdo.

A consulta desta Declaragio estara disponivel em nosso site,

'Cédigo de Autenticagdo Digital: 33922805201519355673-1 33022805201519355673-2

‘Legislagbes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n°® 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Le| Estadual n® 8.721/2008, Lei
Estadual n® 10,132/2013 e Provimento CGJ N* 003/2014,

O refarido é verdade, dou fé,

CHAVE DIGITAL

00005b14734{d0410572d601e6bc05b7ac5aTh4A30b316c4303e10b674a262686d8157d111bc4 2d 7cdabeed4dalcl809e84c3actlechbeT ccabd6c14bbe31 c56483c88460bdE3bbe2
56e485c63aa40b

Frmdbr s da He pubseca Icp

Cata Ciwil | Bras“

Manlihs Providie ke 3300.3, |
0 24 e sgorio de 2001 %
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QUANT | UNID

DESCRIGAD DO ITEM

MARCA

$ CUSTO EM

28/07/10

§ CUSTO EM

01.10.20

$ CUSTO EM
06.11.20

CUSTO VALOR
ATUAL VENDIDO NA
22.12.20) LICITAGAD

62

210

UNID

COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE, 1.5
LITROS. PAPELAQ

TRAVA DE SEGURANGA. COM
SACOLA PLASTICA, CINTA
LATERAL, BANDEJA INTERNA.

ONDULADO. GOR AMARELA, | DESCARBOX |

RS 1,6500

RS 1.6500

RS 3,4000

RS 3,8100

63

16740

UNID

COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE 13
LITROS, PAPELAD
ONDULADO. COR AMARELA.
TRAVA DE SEGURANGA. COM

SACOLA PLASTICA, CINTA
LATERAL, BANDEJA INTERNA,

DESCARBOX

RS 12,2600

RS 2,2800

RS 4,4900

RS 5,2500

.I.-a Lﬁ \
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V

B4 13365

UNID

COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE, 7
LITROS. PAPELAQ
ONDULADO. COR AMARELA.
TRAVA DE SEGURANGA. COM
SACOLA PLASTICA, CINTA
LATERAL, BANDEJA INTERNA,

DESCARBOX

RS 1,6000

R$ 1,6000

RS 3,1200

Para manter o mesmo equilibrio finamceiro com as mesmas condicbes de aquisicdo dos produtos em guestao, na data do certame, incluindo todos os cuslos declarados
na proposta de pregos, como frete, Impostos, custos fixos, custos varavels e outros demais, concluimas que o reajuste para data de hoje ¢ o solicitado em grifo azul,

Maringd, 06 de Janeiro de 2020
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" IDENTIFICAGAD DO EMITENTE ﬁANFE a , g P ——— |
Documenis Auciliar da ‘ " '
DEECARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  [Moma MLmL
, LTDA LN TR0 TT—— =
| VoA E 4110 0510 6928 5200 0140 5500 1000 0044 2815 5886 7320
| N° 000.004.428 !
, RODOVIA PR 317, B4078 - KM 08 E ) Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e |
PARQUE INDUSTRIAL - MARINGA . PR SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov briportal |
GEP. 87065-005 Fone; (44)3123-3700 FOLMA: V2 ou no site da Sefax Autorizadors ‘L
| NATURELA PR OPE A A T emOIoCo00 o au D e |
| VENDA MERC DE TERCEIROS 141190084841911 14/05/2018 17:07:48 |
(AR ET G W T 5 WA TRV
o 907 07482-04 [ o 10.692 852/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
B0 I e L AT EMISAL
MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA 107 396 733/0001-36 | 14/05/2019
TADERECD [T ar DATA L SADAPATRACS
AV GUAIRA, 554 ZONA 07 87020-050 14/05/2019
[cme B w v ] g B - - —
' MARINGA (44)3262-6350 | PR | 903.39140-56 16.46:00
Fu:n 13/06/19 RS 4 04266 002 13/07/10 A§ 4 042,66 |0D2 12/08/18 R$d 04268 004 1108176 WS4 04286
0os 10/11/18 ng 4 n42 85
F.%cyaga%mw VL s AR - ';';"‘-;TEE':'-‘- 0 Chet Ses Pl RG | v OB DE shmd =uu_9 :An- -"— VAR ARG Gy el Tt T TG ‘- :oi-n“..“m““‘j’ —':"
‘m. 20.213.29 . 242569 . 0,00 L _‘0.00 I 743936 — 20.213,29
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.213.29
3 TRANSBORTADDS FOR TOWTE CORGU ANTT PLACA DO WD | [E=
DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 0-Ram (CIF) ’ 10.692.852/0001-40
“eidenero 4 L
RODOVIA PR-317 SAIDA PARA CAMPO MOURAC,8407 - PARQUE INDUSTR | MARINGA PR (907 07482-04 |
; =] h e = 7 e S yoe e 1 1 = Il F
1870 | VOLUMES | |22a81.480  [22461 480
00 PRODUTG/SERVICO_ X
[M.E;-%{: DERCRICAD D0 FACOUT O RVIGTH N ost | cror | uwo | ouan | SHOR L-_v!gm nﬁ:“ ::u‘- a vm;; 1
5 'SACO DE LIXO INFECTANTE 15 LITROS REG. 39232110( 051 |5102| PC 816 5.057|4.860,61|4.860,01] 583341 18 |1.850.55
ﬁ}e 80937630003 - LOTE: 3473 - QT 816 : |
SACO IXC INFECTANTE 30 LITROS REG a 10| 051 |5102| PC | 230| 9806|2205 83(220583) 27551 18 | 874.02]
| ~ mére%EoJoalLQTE. 3474 . QT 236k OTE: 3448 - QT 94’”\ ' . ‘ [ |
" [24LOTE 3414 - QT ¥ ! | | || |
gl SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS REG. 39232110, 051 (5102 PC | 735/13,209/9.708,62,0.708.62:1 165‘09! 18 3696.07
(X 80937630003 4LOTE. 3475 - QT 730 s QTE 3449 - QTD | | | i
| ¢ 21 LOTE 3475 - QT 3s : | |
53 |SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS REG, 39232110| 051 | 5102 PC 13{20610| 26793 26783 3215 18 | 10200
b7 |B093TEI0003 - LOTE: 3476 - QT 10 - LOTE 3745 . QT 3 J | | |
|88 4COLETOR PERF.03 LTS DESCARBOX ECOLOGIC 1  |4s191000| 051 [5102! UN | 120.00( 14.40 18 4&.52!
é’j M) - .4 '
{m . |COLETOR PERF, 07 . |48191000| 051 |5102| UN 320.00) 28,40| 18 124.06%
Q_ﬁ:‘ 042024 ‘
COLETOR PERF 13 LTS DESCARBOX ECOLOGIC 48191000/ 051 |5102| UN 456,00, 54,72| 18 176,?9‘
REG, 80937630002 - LOTE: 3816 - QT- 200 - VAL
04/2024 !
LENCOL HOSPITALAR DESCARBOX 50X50 NATURAL - 48030090 051 |5102| un | 157,00, 18,84| 18 | ag. 19l
REG 80837630014 - LOTE: 3834 - QT: 50 - VAL: 04/2024
LE o ! RAL - [48030000| 051 [5102| UN 21800| 2616| 18 | 5441
CALMODO!ISON ) I l J
R e

I L A M, e

VALOR TOFA LOS S AveU

@ANT O CALELI O DOS SN

ADICIONAIS

3 COMLIVENTANET
| Diferimento parciai de 33,33% do ICMS, conforme Art. 108 do RICMS

Em casa de divergencia por algum molivo. contatar a empresa no ain do recebimenta da
mercadona Nao aceilaremos devolucoes sem este cantalo Val Aprox Tributos R$ 7 439,38

| (36,80%) Fonte: IBPT
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IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE - 'l
DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR | NOTAFSCAL “-‘"‘5“‘““‘ 1
0 - ENTRADA < FHAVE E ACESS0 e e e s
"r LTDA AR | G119 0810 6328 6200 0140 6500 1000 0044 2815 5386 7520
N 000.004.428r
RODOVIA PR 317, B40TS - KM 08 £ . Consuita de sutenticidade no portal nacional da NF-o
J PARGUE INDUSTRIAL - MARINGA - PR SERIE: 1 | www.nfe fazenda.gov.briporial
[ CEP: 87065-005 Fone: (44)3123-8700 FOLHA; 22 ,‘ ou no site da Seluz Autorizadora
! narwgon proreRacko o = TROTOCOLO DL SuTCMIAGAD DE W10 .
'VENDA MERC DE TERCEIROS 141190084B41911 14/05/2019 17:07 48
m—"——"— T a5 00 AT FRRITARD T
907.07482-04 l 10.692.852/0001-40

DADGS DO PRODUTO/SE 7] - o TR e T - e e
e LESCRIAD DE PRSTUTONEAVED [ | e | e | sumn | n A yaw Ik il ik Ao
1447 TLENCOL HOSPITALAR DESCARBOX 50X50 ECOLOGIC 480300901 051 87021 UN 50| 3,650 ‘aﬁq' {82,500 Z1.90] 18 4885
- |- REG:80837630013 - LOTE: 3823 - QT 50 - VAL
‘ 0412024
448 |LENCOL HOSPITALAR DESCARBOX 70X50 ECOLOGIC |48030080| 051 s102| un | 50| 5.030| 251500 25150 3008l 18| 6277

. REG 80837630013 - LOTE 3830 - QT 50 - VAL
i pas2024 ' |
1449 LENCOL HOSPITALAR DESCARBOX 50%50 PREMIUM - | 48030030 051 |5102! UN 100 4.510| 45100 451.00, 5412 18 | 11257

+ |REG 80937630045 - LOTE: 3836 - QT; 100 - VAL ‘ L |

05/2024 . , w \ r
450 _|LENCOL HOSPITALAR DESCARBOX 70X50 PREMIUM - 4803009C! 051 5102| UN 100| 6.640| 664,00 ©664.00 79,68, 18 « 16573
. REG.80937630015 - LOTE: 3837 - QT; 100 - VAL | !
l 058/2024 | | | | |
513 |SUPORTE LENCOL HOSPITALAR 50X50 - LOTE 48850 |73269080| 051 5102: UN 5|23,000] 115,00 115.001 13.80) 18 | 3942

-QT 6
514 4 |SUPDRTE LENCOL HOSPITALAR 70X50 - LOTE: 81070 73260000| 051 |5102| UN 5(20.000| 14500) 145 uul 17,40l B 4971
I 1 aTn: s | ‘ i
L | i R W= T
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INENTIFICACAO DO Biwi1 ere o ’ DANFE a
sz {[|INIROD -
DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR | M0TA fiscaL eLeTRdnica
LTD 0- ENTRADA 4 (" CHAVE DF ACESSE
Ll L i il 4119 0710 6920 6200 0140 5500 1000 0051 9118 5005 7242 |
N® 000.005.191 |
RODOVIA PR 317. 84078 - KM 08 E . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-a
PARQUE INDUSTRIAL - MARINGA - PR S RIE 1 | www.nfe tazendn.gov, briportal ‘
i CEP. 87065-005 Fonu: (44)3123.8700 FOLMA: 11 } ou no site da Sefaz Autorizadora —I
T REIT oA R T TOTPY DE AUTORZAZ I 08 135 )
VENDA MERC. DE TERCEIROS = 141190133087500 29/07/2018 09:09.34 |
TRrEr T f i B L hd
907 07482-04 | 10.892.852/0001-40 |
DES_’:?{%M?’QE_MELNTE [T ey caTe g gwesds _|
‘_MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA 07.396.733/0001-36 29/07/2019
e B T RS i T r : |
AV GUAIRA 554 ZONA 07 | B7020-050 29/07/2019
[ T - T B aAr O T WITMG Al BETADUAL = R e
MARINGA | (44)3262-6350 |PR 903 39140-56 09:03.00
FATURA/DUPLICATA
oo 26/08(18 RS 142907 1002 27/0%/16 RS 142887 |03 FELEE FY 1426088 | 1‘
| 1 ]
au‘«:%ig&'?p?_o FSTO [ T — | W38 FE T4 (3 5 00 W TUPS NTOLAD | VALOR OO OMT SLETRIAE RS VAL AR AT Do TR VALSR YOTAL BOT RERUTCE
4.289,00/ 514.70 0.00 0,00 1.662.85 4.289.00
TR ROGaET [ gy v CETLONTD ETRal (EeRgIa} 4703 i} VR 0 VALON ToTas Ca WO TT
L 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 4.289,00 |
r_:i‘_s’%%{ggmmpos T e R s R oA T FLACA DO VLT | i e
0-Rem (CIF) | | |
[ i T o » TRTALETE A ‘
R Fis S AT I‘lm;‘a-nf‘ AT IR =
103 | VOLUMES | 853100, |853100 |
DADOS OO PROBUTO/SERVICG - —
i BESCAEAG (9 PHCDUTOATAVIEO wwss | o1 | cros | wno | ouant e~ 5 i3 e | en [Varas)
405 |C6 ETOR PERF 15 LTS DESCARBOX PREMIUM REG. 48191000| 051 [5102| UN 60[ 1,65 9900 9900 11.8a8 18 | 38.38‘
I 80937630001 - LOTE 3812 - QT 60 - VAL 04/2024
|88 |COLETOR PERF 03 LTS DESCARBOX ECOLOGIC REG. |48181000/ 051 5102 UN 5000 120/ 800.00| BOD.0O, 72.00| 18 I232.62‘
|80937630002 - LOTE 3873 - QT 500 - VAL 0612024
89 |COLETOR PERF 07 LTS DESCARBOX ECOLOGIC REG 48191000' 051 |5102) UN . 500/ 1,80/ 800.00 BOO 00| 96.00, 18 | 310 16
|80937630002 -LOTE 3896 - QT 500 - VAL 07/2024 ‘ ‘ ‘ | I ;
S0 COLETOR PERF 13 LTS DESCARBOX ECOLQGIC REG 48191000\ 061 /5102, UN 500! 2.28/1.140.00/1 1d0.DD| 135.31' 18 | 44198
© |80937630002 - LOTE 3868 - QT 500 - VAL 07/2024 \ |
an ‘COLETOR PERF 20 LTS DESCARBOX ECOLOGIC REG.. 48191000/ 051 |5102| UN ] 500iaKk 3:30{1 650,00|1.650,00(198.01 18 63971,
|B0Y3TB30002 - LOTE' 3888 - QT 500 - VAL. 07/2024 L I | ‘
\ g \ I \ !
Q?"?"i"?.f?!ﬁm Ao TP BT B AW ST ‘]’mu..'...r.a-:- [7IT-3 VLU 55 e
~ \
DADOS ADICIONAIS

| MRIEHAST MO FTCC

Difenmento parcial e 33 33% do ICMS, conforme Art, 108 do RICMS
| Em caso de divergencia por algum motivo, contatar & empresa no ato do recebimenta da

| mercadona Nao sceitaremos devolucoes sem aste conlato, Val Aprox Tributos RS 1.662.85
(38 T7%) Fonle. IBPT ‘
|
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|~ CHAVE DE ACESS0

AR

4119 0710 6928 5200 0140 5500 1000 0051 9118 5905 7242

IDENTIFICAGAD DO EMITENTE 1 DANFE
| Documarito Auxillar da
DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR NOTA FISCAL ELETRONICA
LTDA bkl [ i
RODOVIA PR 317, 84078 - KM 08 |N° 000.005.191
PARQUE INDUSTRIAL - MARINGA . PR SERIE: 1 i
CEP: 87085-005 Fone: (44)3123.8700 i FOLMA: 11

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF.e
www.nfe fazenda.gov.br/poral
ou no site da Safaz Auloriudan

% NIZ8 O TPRAMCAT

VENDA MERC. DE TERCEIROS

ERGIOC0LY 0¥ AUTCAZALID DE L0

141190133087500 29/07/2019 09:09.34

—L

AR Rry Cr 21 A TR D0 AT TR T = B
907 07482-04 | | 10.692.852/0001-40
Dssmu Mlu' EMETENTE T _|
‘ MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA TD? 396 733[0001 36 29/07/2019
~ BAPSOTH T TATA CF SACACAT AT T
AV GUNRA 554 | ZONA 07 | 87020—050 29/07/2019
PR - U e WacmG R Bl tAb A CEOEEr
MARINGA | (44)3262-6350 ~ |pr |903.39140-56 090300
i;):uum:mr:m”g RE 140007 002 #0919 RS 143667 003 2710118 R 142086 | - |
|
| I | R
CﬁLCI:I—g ‘:‘..o. s18 TALSRE0 o Bal# 0N CALTULD 0O 'OM ELME ATOTA0 | FALEM D0 ITME BLBSTINACAS [ Taom ARROARATIO DaT TRITOS | PALOF TOTAL o0l PheeuTes ‘
4 289 00 514,70 0,00 0,00 1.662.85 4.289.00
IR VT O SRR TesouTs BUTRRT CREBTEAY A FrI0maT S g AL DA TR TAL LA NoTh
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 4.289,00
rgﬁp:ﬁgglrﬁmmanmﬁws e — = G R [P S —
0-Rem (CIF) [ ‘
p— [ R L i l
rrren TAERALID L L) l G _"|
103 VOLUMES 853,100 | 853,100 |
DADOS DY PR o
58 "_| DHECAGAS DO PRODLTOAERYE S e s l 41 | ook | mm | uw | AR T pReow e e e e |
&fe  [COLETOR PERF 15 LTS DESCARBOX PREMIUM REG 48191000| 051 [5102| UN B80[ 1,65 9900 9900 11 BBl 18 l_ 38 B
|§0937630001 - LOTE. 3819 - QT B0 - VAL 04/2024
g8 |COLETOR PERF 03 LTS DESCARBOX ECOLOGIC REG. 48181000 051 51021 UN 500, 120, 600.00| 600,00, 72.00{ 18 |232.52|
|B0937630002 - LOTE: 3873 - QT 500 - VAL 06/2024 \
B9 {COLETOR PERF. 07 LTS DESCARBOX ECOLOGIC REG 48191000 051 | 5102 UN 500, 1,60, 80000( BCOOOD| 86.00 1A i 31018
[B0937630002 - LOTE 3896 - QT 500 - VAL 07/2024 ' . ‘ ‘
180 COLETOR PERF 13 LTS DESCARBOX ECOLOGIC REG,  [48191000| 051 15102_ UN 1 500/ 2,28(1 140.00 1 140 Dﬂl 136,811 18 44198
" 80937630002 - LOTE 3898 - QT 500 - VAL 07/2024 v | ‘ i : | | ‘
o1 , ‘COLETOR PERF 20 LTS DESCARBOX ECOLOGIC REG (48191000 061 |5102| UN 500fK 3,30 1.650.00\1 650,00 198.01| 18 |839.71
|80937630002 - LOTE 3888 - QT' 500 - VAL %}W4 | ’ | ‘ \
CALCULO DO I15SQN
ST Sy~ VALDE Firray DOS ENAMGES 1 Bntg CF CALSuie DO SRRy [T FPE T
DAD -

Al PE1 Sl ei lbalh Teag

D-laﬁmento pamsl‘de 33 33% do ICMS, conforme Ari. 108 do RICMS |

‘ Em caso de divergencia por algum motivo, contalar a empresa no ato do recebimento da

mercadona Nao aceilaremos devolucoes sem este contate Val Aprox Tributos R§ 1.662.85

{38 77%) Fonte, IBPT ‘
|

RRLEN) Al A0 AB0C
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Inteligéncia em descartdveis!

ORCAMENTO N°: 3.228

Data: 01/10/2020

Dados do Cliente

Cliente: 2.738 MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA Fantasia: MARINGA HOSPITALAR

CNPJ/CPF: 07.396.733/0001-36
Enderego:AV GUAIRA
Bairro: ZONA 07

Cod
88
89
90
N

406
550

551
552

Praduto
COLETOR PERF 03 LT ECOLOGIC (AMARELO)
COLETOR PERF 07 LT ECOLOGIC (AMARELQ)
COLETOR PERF 13 LT ECOLOGIC [AMARELS)
COLETOR PERF 20 LT ECOLOGIC (AMARELO)
COLETOR PERF 1,5 LT PREMILUM (AMARELO)
COLETOR PERF 03 LT DESCARBOX LARANJA
COLETOR PERF 07 LT DESCARBOX LARANJA
COLETOR PERF 13 LT DESCARBOX LARANJA

Cond. Pgto: 30 DIAS

Obs. Cliente:

Obs. Gerais:

Valor
4,362,50

239
v

DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
ROD PR-317, 8.407 - PARQUE INDUSTRIAL

Inscricao/RG: 9033914056

Cidade: MARINGA

MARINGA

Telefone: 4431238700
CNPJ: 10.692.852/0001-40

Telefone: 443262-6350

CEP: 87020050

1,20
1,60
2,28
3,30
1,65
1.20
1.60
2,30

N°: 554 Comp:
UF: PR
Marca Un Qtde Vir Unit
DESCARBOX UN 500,00
DESCARBOX UN 500,00
DESCARBOX UN 500.00
DESCARBOX UN 150,00
DESCARBOX uN 250,00
DESCARBOX UN 150,00
DESCARBOX UN 100,00
DESCARBOX UN 250,00
Portador TOTAL INICIAL
CARTEIRA FRETE
DESCONTO
TOTAL
TOTAL SALDO

Vir Total
600,00
800,00

1.140,00
495,00
412,50
180,00
160,00
575,00

4.362,50

0,00

4.362,50
0,00
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IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
P — - — S—— Documento Auxiliar da
A] L-L- £—' 7 3 Z‘jﬁ“ )‘" = NOTA FISCAL ELETRONICA
L—_[—l’ Lo O-ENWADA  [{] [ cravEDEACESSC
trteligéncia em descartdveis! Y BAIA 4120 1110 6928 5200 0140 5500 1000 0099 3517 6489 6722
2 .009.9
DESCARBOX &mgg‘gg‘}s ;‘&%‘;“AMR LTOA N 0%) 9 35 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-o
Pargue Industrial, Maringa - PR S RIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.briportal
Cep B7065-005 Fone (44) 3123-8700 FOLHA: 1/2 ou no site da Sefaz Autorizadora
TS BA BTG PROTDODLD DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDAS DE MERCADORIAS 141200212659236 05/11/2020 16:27:51
WNSCHIGAD ESTADUAL TRSCERT DO SUBRT THIBUTARID ThRd
{ 907.07482-04 10.692.852/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
NCOIME BOCIAL CNPCRF AEsrange DA TA D€ EMIBSAL
MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA \0?.396.733/0001-36 05/11/2020
ENGEAEL0 BARRODISTANTD CEF DATA i TRAGA
AV GUAIRA, 554 l ZONA 07 87020-050 05/11/2020
MUNTE0 FONEFAX w INSCRIGAD ESTADGAL R
MARINGA ](44)3262—6350 |F'R 903.39140-56 16:27:43
FATURA/DUPLICATA
ra__‘1 0512720 RS 19.875,20
CALCULO DO IMPOSTO
BA3E DE CALCIAD DO IGMS VAL O B0 10k E [ D0 ICAS SUBSTTTUY WWW
19.875,20 2.385,14 0,00 0,00 B.561,43 19.875,20
VALGA DO PRETE VALOR DO SEGURC TESCONTO GUTRAS DEZFE RAS ACESSCHIAR VALCR D0 19 VALDH TOTAL DANGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.875,20
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOTHML FAETE PON CONTA ANTT PLAGA DO VBICIAD | &= CRPLCEE
0-Rem (CIF)
EMDEWELO e ! T MUNICIPID [ INSORICAD ESTADUAL
1 CUANTIDADE | 3PPl NATICA RIMERAAD PESD SMUTO FESO LIGATD
249 |CXS 33773,000 33773,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
,ﬁ?‘ﬁ}’n DESCRIGAD DO PROOUTOBERVIGD NEWSH car | cror | umo. | oulrm | ER. | Yo o Yaom | s, | A
204 |LENCOL HOSPITALAR 70%X50 NATURAL DESCARBOX 48030090 051 |5102| UN 120| 6,48| 775,20] 775,20 93,03) 18 | 280,70
cProdANVISA=0080937630014 PMC=0,00
Lote=4932 Qtd=120 Fab=13/10/2020 Val=13/10/2025
...... EAN: 7898951599826 . e b s s b g e T (a5
503 [LENCOL HOSPITALAR 50X50 NATURAL DESCARBOX 48030090 051 [5102| UN 100|4.63| 463,00/ 463,00) 5558| 18 | 167,65
cProd ANVISA=0080937630014 PMC=0,00
Lote=4925 Qtd=100 Fab=08/10/2020 Val=08/10/20256
........ EAN: 7898951898818 ook b s et e w e T 58RI
450 [LENCOL HOSRITALAR 70X50 PREMIUM DESCARBOX 48030090| 057 [5102| UN 80| 8,78 700,80| 700.80| 84,10| 18 | 253,76
cProdANVISA=0080937630015 PMC=0,00
Lote=5004 Qtd=80 Fab=28/10/2020 Val=29/10/2025
. |EAN:789B951899673 . il S R OO N L IO (RPN cormanen) e et YL I
446 ICENCOL HOSPITALAR 50X50 PREMIUM DESCARBOX ~ [48030090( 051 |5102| UN 66| 635 381,00| 381,00| 45,72| 18| 137,986
cProdANVISA=0080937630015 PMC=0,00
Lote=4988 Qtd=60 Fab=27/10/2020 Val=27/10/2025
. |EAN:T7898951899666 ... oociiieniboci s NS SN DTN I [T e e - U NN (e ) .
4is " I(ENCOL HOSPITALAR 70X50 ECOLOGIC DESCARBOX ~|48030090| 051 |5102 UN 100! " 879| 679,00 670,00 81,48 18| 24587
cProdANVISA=0080937630013 PMC=0,00
Lote=4857 Qtd=100 Fab=19/10/2020 Val=19/10/2025
— EAN: 7BRB05199858 . e e e e I I I P (R e mm— Sy || — |
447 ILENCOL HOSPITALAR 50X50 ECOLOGIC DESCARBOX ~[48030090| 051 | 5102 UN 80| 4,94| 39520 39520 47,43 18 [ 143,10
cProdANVISA=0080937630013 PMC=0,00 !
Lote=4971 Qtd=80 Fab=21/10/2020 Val=21/10/2025
o |EAN: 7BO8951599B42 1l ik ek e o e | R, Sr— | S (S S—
410 |COLETOR PERF 20 LT PREMIUM (AMARELO) 48191000| 051 [5102| UN 100| 7.60| 760,00 760,00 91,20 18 | 33B.12
DESCARBOX GProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4426 Qid=100 Fab=05/05/2020 Val=05/05/2025
B EAN: 708851800888 @ i cserareenafe RUTRACT ] I [SEVIVI [SENORN, oo e T | — |
400 |COLETOR PERF 13 LT PREMIUM (AMARELO) 48191000| 051 [5102| UN 360 5,62|1.124,00(1.124,00( 134,89| 18 | 500,07
CALCULO DO ISSON
l e NLRCEAL VALOR TOTAL DOB BEAVIG 0B W VALDR DO TGEGN
%
INF 1. RESER AD H
DIFERIMENTO PARCIAL DE 33,33% DO ICMS, CONFORME ART 108 DO RICMS. EM CASQ il
DE DIVERGENCIA POR ALGUM MOTIVO, CONTATAR A EMPRESA NO ATO DO
RECEBIMENTO DA MERCADORIA. NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES SEM ESTE
CONTATO ' .
Recabamos de DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, os produlos canstanies da nota fiscal indicada a0 lado Data de NF-e
missao 05/ Rmnozn.vm Tolal: R$19 875,20, Deslinatario. MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA AV GUAIRA, 554 - ZONA 07 -
DA 1A DE RECEBMENTD memosdsmrummmwn N0 000.009-935
SERIE: 1

Kralan Sistemas (44) 3024-5011



IDENTIFICACAO DO EMITENTE

TESCATEEY,

Inteligéncia em dascartdveds!

DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Rodovia PR-317 N.© B407 B KM 08
Pargue Industrial, Maringa - PR
Cep B7065-005 Fone (44) 3123-8700

DANFE
Documanto Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1-SAlDA

[l

N° 000.009.935
SERIE: 1

FOLHA: 212

A

CHAVE DE ACESSO
4120 1110 6928 5200 0140 5500 1000 0099 3517 6489 6722

Consiilta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

N

Ml TURELA DA

OPERACAD
VENDAS DE MERCADORIAS

o

907.07482-04

INGCEAT.O0 GUBST TRIRUTARIO

FROTOCOLG U AUTORIZAGAD DF LS50

141200212659236 05/11/2020 16:27:51

- 10.692.852/0001-40

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGD
FRODUTO

DESCRIGAD DO PRODUTIVSERVIGO

NCMBH

cFoP

uNID

VALDR WALOR
UNITARID TOTAL

VALDR

BC
1EMB cms

406

a

DESCARBOX cProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4963 Qtd=200 Fab=20/10/2020 Val=20/10/2025
EAN: 7898951599581

Lote=4808 Qtd=400 Fab=10/09/2020 Val=10/08/2025

EAN: 7808951500574
COLETOR PERF 03 LT PREMIUM (AMARELO)
DESCARBOX cProdANVISA=0080837630001 PMC=0,00
Lote=4937 Qtd=100 Fab=13/10/2020 Val=13/10/2025

EAN: 7808951599567 .
COLETOR PERF 1,5 LT PREMIUM (AMARELO]
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4949 Qtd=400 Fab=15/10/2020 Val=15/10/2025
COLETOR PERF 20 LT ECOLOGIC (AMARELO)
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630002 PMC=0,00
Lote=4933 Qtd=600 Fab=13/10/2020 Val=13/10/2025

EAN; 7898951599543
COLETOR PERF 13 LT ECOLOGIC (AMAREI.O)
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630002 PMC=0,00
Lote=4772 Qtd=1.000 Fab=28/08/2020 Val=28/08/2025
EAN: 7898951599536
COLETOR PERF 07 LT ECOLOGIC (AMARELQ)
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630002 PMC=0,00
Lote=4928 Qtd=900 Fab=09/10/2020 Val=09/10/2025
COLETOR PERF 03 LT ECOLOGIC (AMAREi.'ﬁ)
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630002 PMC=0,00
Lote=4903 Qtd=200 Fab=05/10/2020 Val=05/10/2025

EAN: 7898951599512

48191000

48191000

481871000

48191000

48191000

081

051"

O

O T

"UN

o

1.560,00

1.560.,00

187,21| 18| 8694,0¢

""""""""" 283,00 28300| 3398| 18~

4.490,00 1,997 60

3,12(2.808,00(2.808,00| 336,98

124928

201,98

Kralan Sistemas (44) 3024-5011



IDENTIFICACAOD DO EMITENTE DANFE
J = ” Documente Auxiliar da
ﬁ [ (’ L L [ / NOTA FISCAL ELETRONICA
L o e CHAVE DE ACESSO
Intaligenera wor descarfdvers. 1-8AlA [I] 4120 1210 6928 5200 0140 5500 1000 0104 8613 0766 1402
° 000
DEACARBOX &ﬂ'::gg’.? no g':'aA;; ;! 34%‘;"‘““ Sl N OOE L 0486 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
parque Industrial, Maringd - PR S RIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal
Cep B7065-005 Fone (44) 3123-8700 FOLHA: 11 ou no site da Sefaz Autorizadora
TR SR R FROTOCOLD OF AUTOREAGARO DE UG
VENDAS DE MERCADORIAS 141200250736798 22/12/2020 09:09:39
INECAICAD ESTADUAL TNEC EST DO SUAAT. TRIBUTARIQ [0
907.07482-04 10.692.852/0001-40
DESTINAT.
O [ DATA DE
MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA |DT.396.733/0001-36 2211 2!2020
E ] HAIRRODISTRITD e Datape
AV GUAIRA, 554 ZONA 07 87020-050 22112:2020
[T ) FOREFAX ] D ESTADUAL
MARINGA l (44)3262-6350 | PR |903.39140-56 09:09:35
FATURA/DUPLICATA
[001 210121 R$ 2.197.60
CALCULO DO IMPOSTO 8
BABE (16 CALLURO DO ICME VALON DO ICMS BAZE D6 CALCULO DO ICME SUBSTT W— VALDH APROKMADT D0s TAIITON VALGR TOTAL DOS PRODUTOR
< 2.197,60 263,72 0,00f ' v 0,00 977,72 2,197,60
VALOR DO FIE IB VALOH DO BEGUAG DESCONTD TAUTTRAS DERFERAS ACERAOHIAR VALDH G i VALDR TOTAL GA NG TA
0,00 0,00 0,00 : 0,00 0,00 2.197,60
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ]
PAG SOCIAL FRETE PO CONTA COGIGOANTT FLACA DO VEICULD | OF CNPICPF
0-Rem (CIF) |
EnCERRGD | F] MU0 [ BCRIGAC B S TAGUAL
OUANTIDADE ,Em MARLA 'num-d-o PESO AU PEBO LIDLIDT
24 CXSs 3512,000 3512,000
DADOS DO PRODUM_EW
AN pAcouT wows | oot | oroe [ omo | out | iio | Yora s | ews | fR [Rebros
91 COLETOR F‘ERF 20 LT ECOLOGIC (AMARELO) 48191000| 051 [5102| UN 40| 7,64 30560( 30580| 3667 18 [13596
DESCARBOX cProd ANVISA=0080937630002 PMC=0,00 d
Late=5127 Qtd=40 Fab=24/11/2020 Val=24/11/2025
........ EAN: 7898051599543
90 COLETOR PERF 13 LT ECOLOGIC (AMARELD) 48191000| 051 |5102| UN 200| '5,25/1.050,00(1.050,00{126,01| 18 |467,15
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630002 PMC=0,00 :
Lote=5216 Qid=200 Fab=11/12/2020 Val= 11/12/2025
... |EAN: 7898951590536 OO | (- RIS (U PR Seee v ST N W | [ mey
89 COLETOR PERF 07 LT ECOLOGIC (AMARELO) 487191000 051 |5102| UN 200| "3,68) 736,00 736,00 88,32 18 |32745
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630002 PMC=0,00
Lote=5182 Qtd=200 Fab=05/12/2020 Val=05/12/2025
. |EAN: 7808951500529 o TR | WO (. Y, ORI, o | e b R
88 COLETOR PERF 03 LT ECOLOGIC (AMARELO) 48191000| 051 [5102| UN 40| 2,65| 106,00( 106.00| 12,72| 18 | 47,16
DESCARBOX cProdANVISA=0080937630002 PMC=0,00 i
Lote=5001 Qtd=40 Fab=28/10/2020 Val=28/10/2025
EAN: 7898951599512

CALCULO BO ISSON
MUNICAL VALOW TOTAL DOS RERVIGOR BASE DF CALCLED DO SERVICOS VALOA DO IESN J

DADOS l.'!

DIFE IMENTO PARCIAL DE 33,33% DO ICMS, CONFORME ART 108 DO RICMS. EM CASO
DE DIVERGENCIA POR ALGUM MOTIVO, CONTATAR A EMPRESA NO ATO DO
EE%EEII%ENTO DA MERCADORIA, NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES SEM ESTE

RESERVADO AU FIBCO ]

Recebemos de DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, os produlss constanies da nota fiscal indicada ao lado: Data de
mﬁ%ﬁhmozo Valor Total: R$2.187 60, Destinataria: MARINGA HOEPTTALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA AV GUAIRA, 554 - ZONA 07 - NF'B

DATA DE RECERMENTO IDENTHICACAD £ ASSINA TUA DO HECEREDTH NO 000.01 0-486
SERIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011



IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
= g - = Docul X
TSI AT ez || FNNINIAGVANNTEAC VAR
b é‘a 3 m}m e i<l CHAVE DE ACESSO
: 4120 1210 6928 5200 0140 5500 1000 0104 8711 B310 5713
DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (N° 000.010.487
Rodovia PR-317 N.© 8407 B KM 08 E : Consulta de autenticidade no portal naclonal da NF-e
Pargue Industrial, Maringé - PR SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.briportal
Cep 87065-005 Fone (44) 3123-8700 FOLHA: 11 ou no site da Sefaz Autorizadora
A TUNEZA DA OPERAGAD FRGTOGOLE DE ALTORIZAGAD GE L3D
\iEQIDAS DE MERCADORIAS 141200250743424 22/12/2020 09:14:44
907.07482-04 10.692.852/0001-40
DESTINATARIO/REMETENTE
[WOMEMAZAD SOCAL [FTe T prp— TATA OF BMISSAD
MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA I07.396.733I(}001 -36 22/12/2020
ENOEREGT BARAOB TRITO — @R DATA DE SAIDAEN THADA
AV GUAIRA, 554 | ZONA 07 |87020-050 | 22/12/2020
HUHID 0 FONEFAX UF INSCRIGAD EBTADUAL HORA DE SAIDA
MARINGA l (44)3262-6350 l PR ] 903.39140-56 09:14.:38
FATURA/DUPLICATA
o001 2101721 R$ 1.002.60
CAL‘C'»‘;”{:JO Eno ms 70 VALCH DO JCMS BASE V24 =T OH ARRDIXIMADO
1.002,60 120,32 0,00f © 0,00 446,05 1.002,60
Wil O DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTHAN DESPERAS ACESSOMAS VALOR DO P VALTR TOTAL UA MO TA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.002,60
rfﬁe’:i‘.’;?ﬂ.nrmm A0S FRf I8 SO CONTA CODIGO ANTT PLAGA DO VETTILD | ¥ CNPIOP
) | 0-Rem (CIF) ] |
ENDBREGO .| Mo w INSCRIGAD ESTADUAL
l:mwrs.w&' E MARTA NUMERAGAD FERQ BRUTD FEST LIGRADG
} 28 CXS 1335,000 1335,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
Sooiao, DESCRIGAQ 0O PRODUTCSERVICO NCMWSH car | crom | o | cuat | otio | Tt | icus | ‘eun | wus | Tmeoros

552 |COLETOR PERF 13 LT DESCARBOX LARANJA DESCARBOX [48191000( 051 [5102| UN 20| 6,34(126,80(126,80 15,22| 18 | 5641
Lote=5099 Qtd=20 Fab=19/11/2020 Val=19/11/2025
s51  |COLETOR PERF 07 LT DESCARBOX LARANJA DESCARBOX [48191000| 051 |5102| UN 20| 477 95,40 9540 11,45 18 | 42,44
cProdANVISA=0080937630017 PMC=0,00
Lote=4919 Qld=20 Fab=07/10/2020 Val=07/10/2025
. |EAN: 7808951589918 oo oo e el I N RO AU IS (e v o 0 li—
410 ICOLETOR PERF 20 LT PREMIUM (AMARELD) DESCARBOX [48191000( 051 (5102| UN 20( 9,53 190,60|190,60| 22,87| 18 | B4,80
cProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4426 Qtd=20 Fab=05/05/2020 Val=05/05/2025
406 [COLETOR PERF 13 LT PREMIUM (AMARELO) DESCARBOX 48191000 051 |5102| UN 40| 6,57|262,80(262.80| 31,54| 18 |11692
cProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4999 Qtd=40 Fab=28/10/2020 Val=28/10/2025
... |EAN: 7898951590581 .. . T S T ) S I (S N— SN [P (OO, ISR NESRoy] S (eneey
408 |COLETOR PERF 07 LT PREMIUM (AMARELD) DESCARBOX (48191000 051 [5102| UN 40| 4.61|184,40| 184,40| 22,13| 18 | 82,04
cProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4B08 Qtd=40 Fab=10/09/2020 Val=10/09/2025
407 |COLETOR PERF 03 LT PREMIUM (AMARELO) DESCARBOX [46191000| 051 {5102| UN 20| 332 68,40 66,40( 797 18 | 29,54
cProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4037 Qtd=20 Fab=13/10/2020 Val=13/10/2025
 |EAN: 7898951598567 . . ...
06 |COLETOR PERF 1,5 LT PREMIUM (AMARELO) DESCARBOX
cProdANVISA=0080937630001 PMC=0,00
Lote=4937 Qtd=20 Fab=13/10/2020 Val=13/10/2025
EAN; 7898951599550

191000( 051 [5102| UN 20| 3,81| 78.20) 76.20| 9,14| 18 | 3380

CALCULO DO ISSON
msmﬂumm; VALDR TOTAL DOS SEAVICTS RASE DE GALGULD ROS SERWQOS ‘1 VALDR DO 1580N

DADOS ADICIONAIS

DIFERIMENTO PARCIAL DE 33,33% DO ICMS, CONFORME ART 108 DO RICMS. EM CASO
DE DIVERGENCIA POR ALGUM MOTIVO, CONTATAR A EMPRESA NO ATO DO
RECEBIMENTO DA MERCADORIA. NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES SEM ESTE
CONTATO

RESERVADD AD FISCO

Recebemos de DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, as produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Daia de N F_e
gqrgiaﬁu:&lkmmu.vafnr'l’aml: R$1.002.60, Destinatario: MARINGA HOSPITALAR DIST DE MED E CORRELATOS LTDA AV GUAIRA, 554 - ZONA 07 -

£ATA DE RECERIMENTO ﬁlmumww;mnmmm NO 000.01 0487

SERIE: 1

Kralan Sistemas (44) 3024-5011



DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA - ME

ISCARECY

Inteligéncia em descartaveis!

A empresa: MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI

Conforme solicitado pela empresa viemos informar as condigdes de comercializacao
atuais do mercado.

0O surto do novo Coronavirus (COVID-19), de conhecimento publico e notério ainda gera
efeitos negativos na cadeia produtiva, transporte, abastecimento e economia mundial.

Nos fornecedores de chapa de papeldo estamos enfrentando reajuste de valores na ordem
de 25%, nos precos praticados desde o comeco do més de novembro e dificuldade na reserva de
producéo de matérias primas para serem fabricados os produtos por nés comercializados. O papel
couro e o papel fundo do coletor tiveram um reajuste na ordem de 8% somente no més de novembro.
Porém o que sofreu maior aumento foi a caixa de reembalagem, na ordem de 42%, devido a falta de
papeldo no cenario atual.

Para o transporte das matérias primas até a fabrica somente no més de novembro
enfrentamos reajuste de 30%, bem como custos fixos e variaveis tiveram aumentos na ordem de
quase 50%.

Além disso nossos fornecedores ja nos comunicaram que todos esses itens tém previsao
de maiores aumentos para o ano de 2021.

Em razdo dos fatos acima narrados serem de “fato superveniente’ e “forga maior’ a
empresa Descarbox Industria informa que desde o final de Outubro até a data de hoje teve um
reajuste acumulado em 48% (quarenta e oito) nos produtos comercializados, com previsdo de novos
aumentos para Janeiro de 2021, e que n&o esta trabalhando com valores tabelados para sua linha de

produtos, pois os custos de toda matéria prima estdo variando diariamente.

Maring4, 17 de Dezembro de 2020

CARLOS LUCIANO DEGAN
RG N* 5.722.656-0 SSP/PR
CPF N° 916.891.049-53
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T CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

MEMORANDO INTERNO N ° 04/2021

De: Setor de Compras, Licitagdes e Contratos

Para: Diretoria Juridica

Assunto: Pedido de Reequilibrio — Pregao Eletrdnico — SRP — n° 22/2020

Interessado: Maringa Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Eirelli. ARP n° 99/2020

Encaminho para o Parecer Juridico a solicitagdo da Detentora de ARP n° 99/2020, a empresa
Maringa Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Eirelli., as fls. 3.370/3.392, referente
ao pedido de reequilibrio dos itens 62, 63 e 64.

Apbs, ao Diretor Executivo para decisao final,

Atenciosamente,

Prasidente Prudente, 08 de janeiro de 2021

=

Recebidoem V7 | O

12021

»

\
Setor Juridico: /\ /L//
/ J;‘

Rua: Coronel Albino, n® 550 — Fone: (18) 3223-1116 — CEP: 19020-360 — Pres, Prudente
E-mail: licitagiocompra@ciop.sp.gov.br — site: wWWwW,.Ciop.5p.gov.br



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

PARECER JURIDICO

INTERESSADO(S): SETOR DE COMPRAS, LICITACOES E
CONTRATOS.

ORIGEM: MARINGA  HOSPITALAR DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI

OBJETO: SOLICITACAO DO REEQUILIBRIO  ECONOMICO-
FINANCEIRO DO ITEM 62 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO
CORTANTE, 1,5 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA.
TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA; ITEM 63 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO
CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA.
TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA E ITEM 64 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO
CORTANTE, 7 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA.
TRAVA DE SEGURANGA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA. ALTERNATIVAMENTE SOLICITA A RESCISAO
CONTRATUAL.

RELATORIO

1. Trata-se de solicitagdo de recomposigdo do equilibrio
econdmico-financeiro referente aos itens 62 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO
CORTANTE, 1,5 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE
SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA; ITEM
63 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA,
CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA E ITEM 64 - COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE, 7 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA
DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA,
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cuja licitante se sagrou vencedora foi a empresa MARINGA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI, sob a justificativa
de "Ocorre que da confec¢do da proposta para o presente momento, os precos dos
produtos foram majorados de forma inesperada e imprevisivel, em razio da
Pandemia do COVID-19. Esse cendrio (economia oscilante e “galopante”, em crise),
que torna a realidade cambiante/volatil, é consequéncia direta da Pandemia do
COVID-19, advinda ja no final de fevereiro/20, a qual vem provocando
consequéncias incalculaveis na economia como um todo desde entdo”.

2. A solicitante realiza o pedido de realinhamento de prego
do item 62 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 1,5 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA,
CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA; ITEM 63 - COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA
DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA E
ITEM 64 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA,
CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA, registrado na ata do Pregio Eletrénico n®
22/2020 de R$ 2,55 para R$ 5,00, de R$ 3,09 para R$ 6,55, de R$ 2,22 para R$ 4,60,
respectivamente e juntou documentos em fls. 3,378/ 3.392 (procuragao, planilha
de custos, notas fiscais e carta de fornecedor).

3. Os documentos ora analisados é a solicitagio de
recomposi¢ao do equilibrio econdmico-financeiro referente aos itens 62 -
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 1,5 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA,
CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA; ITEM 63 - COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA
DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA E
ITEM 64 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA,
CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA, alternativamente a rescisao contratual,
recebido/protocolado em 06/01/2021, bem como os documentos de fls.
3.378/3.392 (procuragao, planilha de custos, notas fiscais e carta de fornecedor).

4. 0 Colendo Setor de Compras, Licitagbes e Contratos,
solicita-nos parecer juridico referente ao reequilibrio econdmico-financeiro dos
itens 62 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 1,5 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA,
CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA; ITEM 63 - COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA
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DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA E
ITEM 64 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA,
CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA, licitado no PREGAO ELETRONICO N°
22/2020 REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICOES FUTURAS DE MATERIAIS DE
ENFREMAGEM - PROCESSO N® 34/2020 pactuado com a empresa requerente,
MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS
EIRELI, sob a justificativa de "Ocorre que da confecgdo da proposta para o presente
momento, os precos dos produtos foram majorados de forma inesperada e
imprevisivel, em razdo da Pandemia do COVID-19. Esse cenario (economia
oscilante e “galopante”, em crise), que torna a realidade cambiante/volatil, é
consequéncia direta da Pandemia do COVID-19, advinda ja no final de
fevereiro/20, a qual vem provocando consequéncias incalculaveis na economia
como um todo desde entdo.”.

5. Destarte, o Setor responséavel solicita a esta Diretoria
Juridica o exame dos autos e a elaboracio de parecer juridico a respeito das
providéncias a serem adotadas pela Administragdo do CIOP in casu.

6. Tecerei, portanto, consideracbes acerca da
(im)possibilidade do realinhamento do prego nos moldes apresentado, de forma a
orientar a decisdo da autoridade competente quanto aos procedimentos a serem
adotados no sentido de manter a impessoalidade e objetividade no ambito do
referido contrato administrativo.

ANALISE JURIDICA

7. A empresa MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI solicita o reequilibrio econdmico-
financeiro dos itens 62 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 1,5
LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM
SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA; ITEM 63 - COLETOR DE
MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR
AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA E ITEM 64 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7
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LITROS. PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM
SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA que logrou vencedora na
licitagio em epigrafe, argumenta que houve um aumento do prego dos itens
embasando o0 seu argumento com a pandemia do COVID-19 e a flutuagdo cambial
que causou um aumento repentino nos pregos registrados em ata.

8. Fundamenta o seu pedido com base em Doutrina.

9. Instrui tal pedido com documentos juntados aos autos as
fls. 3. 378/3.392 (procuragdo, planilha de custos, notas fiscais e carta de
fornecedor).

10. Eis a sintese do acostado as fls. 3.370/3.392.

11. Instrui o pedido de sua exordial com fulcro na pandemia
COVID-19 e o seu impacto na economia. Argumenta que houve um aumento de
prego sendo necessario a sua recomposicao.

12. Informo que o Sistema de Registro de Prego & um
processo licitatorio, em que aqueles interessados em fornecer materiais,
equipamentos ou géneros ao Poder Piblico em Ata pactuam na manutengdo dos
valores registrados no érgio competente, corrigidos ou ndo, por um determinado
periodo e a fornecer as quantidades solicitadas pela Administragdo no prazo
estabelecido. Possui como vantagem desse sistema que, uma vez registrados os
pregos, ndo hé obrigatoriedade de repetir o certame ou proceder a contratagao, o
que reduz a necessidade de planejamento de compras e de estoques, durante o
prazo de até 01 (um) ano de validade do certame. Assim variagdes no preco dos
itens ofertados é esperado que ocorra, devendo serem estes considerados aqueles
que participam do certame e em sua proposta, existindo uma diferenga entre a o
lucro real e o esperado.

13. O presente pregdo teve a sua abertura em 05 de outubro
de 2020, conforme a publicagdo de seu edital.

14. Assevero, no ensejo, que os lances no processo licitatorio
ocorreram em 20 de outubro do presente exercicio e a ata foi pactuada em 24 de
novembro, com a vigéncia acima discriminada.

CIOP - Consércio Intermunicipal do Oeste Paulista

Rua Coronel Albino. 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116 /
/




CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO QESTE PAULISTA

15. Quanto a pandemia do COVID-19, é importante lembrar
que o surto da doenca iniciou em 2019, sendo que em fevereiro de 2020 a Uniao
publicou a Lei n? 13.979/2020 estabelecendo as diretrizes gerais para o
enfrentamento do surto. Sendo que 11 de mar¢o! a OMS declarou instaurada a
pandemia.

16. Conjugando o suso exposto, as empresas participantes
do processo licitatério nio podem alegar o desconhecimento ou a
imprevisibilidade da situacio econémica ante de ja estar instituido a época o
cenario de crise. Razdo pela qual para ser possivel o realinhamento do precgo para o
reequilibrio econdmico-financeiro, tem-se que verificar fatos imprevisiveis ou
previsiveis de consequéncias incalculdveis da 4lea econdmica apoés a sua
realizacgdo.

17. Alea econdmica corresponde a circunstancias externas
ao contrato, estranhas a vontade das partes, imprevisiveis, excepcionais,
inevitaveis, que causam desequilibrio muito grande no contrato, dando, lugar 3
aplicacdo da teoria da imprevisio; a Administragdo Publica poderia conceder o
reequilibrio.

18. Conforme o Tribunal de Contas da Unido:

9.1 A ALEA ORDINARIA, também denominada empresarial,
consiste no ‘risco relativo 4 possivel ocorréncia de um
evento future desfavoravel, mas previsivel ou suportavel,
por ser usual no negécio efetivado’ (Maria Helena Diniz
Dicionario juridico. Sio Paulo: Saraviva, 1998, p. 157).

Exatamente por ser previsivel ou suportavel é considerado
risco inerente ao negécio, ndo merecendo nenhum pedido
de alteragdo contratual, pois cabe ao empresario adotar
medidas para gerenciar eventuais atividades deficitarias.
Contudo, nada impede que a lei ou o contrato contemple a
possibilidade de recomposicdo dessas ocorréncias. No caso
de estar prevista, a efetivacio do reajuste serd mera
execucao de condigdo pactuada, e nao alteracio;

' Noticia disponivel em: https:l/g1.g10bo.com/bemestar/coronavirus/noticia[2020(03[11[oms-declara-
pandemia-de-coronavirus.ghtml Acesso em 13 de julho de 2020
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9.2 A ALEA EXTRAORDINARIA pode ser entendida como o
‘risco futuro imprevisivel que, pela sua extemporaneidade,
impossibilidade de previsdo e onerosidade excessiva a um
dos contratantes, desafie todos os cilculos feitos no
instante da celebracao contratual’ (DINIZ, 1998, p. 158),
por essa razdo autoriza a revisdo contratual, judicial ou
administrativa, a fim de restaurar o seu equilibrio original.

19. Argumenta que o prego ofertado no certame foi com base
na estabilidade do preco conforme as notas fiscais de fls. 3.383/3.385, documentos
estes de 2019 e o orgamento solicitado de fls. 3.386. Assim incongruente é a
argumentacao do requerente vez que, solicita o reajuste do valor adjudicado na ata
sob o argumento da imprevisibilidade econémica em razio da pandemia, no
entanto o lance ofertado foi com base na estabilidade do prego.

20. Trata-se de um risco intrinseco ao negoécio, conforme as
notas fiscais apresentadas verifica-se que houve constantes aumentos dos pregos
dos itens em questdo. Devendo estes ser precificados na decisao da participagdo da
oferta publica exarada, ndo ensejando a recomposi¢do do equilibrio econémico-
financeiro do contrato

21. Conforme manifesta a jurisprudéncia do Egrégio
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo:

A despeito de divergéncias de posicionamentos entre a
fiscalizagdo e a SDG, sequer a vantajosidade inicial do ajuste
havia ficado comprovada, sendo que esta situagdo somente
se agravou com a concessdo de reequilibrios econémico-
()

No caso da contratagao com a empresa Lukarmona, o
pedido foi baseado na “"instabilidade econdmica do pais”
e, no caso da empresa Fridel, solicitou-se o realinhamento
sob o argumento de que os produtos estariam na

entressafra. Contudo, a meu ver, ndio restou comprovada
a superveniéncia de fatos imprevisiveis ou previsiveis
I Siias fncalefeet e f i
[ i [ I [ . I a /
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sa, eis

que oscilacdes normais decorrentes de sazonalidade
sdo totalmente previsiveis e devem ser levadas em
consideracdo pelas empresas quando formulam suas
propostas, especialmente para fornecimento pelo
prazo de 12 meses. (TC-001040/003/12 TC-
001037/003/12 TC-001038/003/12 TC-001039/003/12
TC-028291/026/11, Substituto de Conselheiro Josué
Romero, Segunda Camara, Sessao: 3/2/2015) Grifo e
negrito nosso.

22. Assim para que a Administracdo admita o reequilibrio,
em um certame com prazo encurtado e que transcorre inteiramente no periodo de
pandemia, deverd o pedido ser instruido de forma minuciosa com o alegado.
Confunde em seu requerimento o equilibrio contratual com o equilibrio do
contratado, devendo este analisar a matriz de risco do negdcio para considerar os
encargos a serem suportados.

23. Ndo se vislumbra qualquer fundamento plausivel para
considerar a proposta do realinhamento do preco da empresa MARINGA
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI, nao
ha um real motivo para aceitar o argumento de que o alegado “aumento de preco e
variagao cambial”, uma vez que foram acostadas apenas notas fiscais. Sobre estas
pontuo, resumidamente: Notas Fiscais ndo tem o condio de afastar a
obrigatoriedade da entrega de outras provas, até porque percebesse, pela pratica,
que € comum empresas juntarem comprovantes fiscais um com data da época da
contratagao com a Administragdo Publica e a outra que foi emitida pouco antes do
pedido de reequilibrio.

24. E necessério de uma razido factual e ndo uma simples
alteracdo no preco de seus fornecedores para justificar o reequilibrio econémico
financeiro de um contrato, a legislagdo exige, na verdade, a ocorréncia de pelo
menos uma dessas 4 hipéteses: a) fato do principe; b) fato da Administracio; c)
fato superveniente imprevisivel; ou, ¢) fato previsivel, mas de consequéncias
incalculdveis. AS NOTAS FISCAIS PROVAM AS CONSEQUENCIAS, mas ndo as
causas. Em nenhuma das hipdteses acima, a apresentacdo de notas fiscais é
suficiente para justificar a revisao de precos. Razdo pela qual a parte interessada
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deve instruir o pedido com algum documento que reflita algumas das situacées
que foram expostas nas alineas acima, porém, no presente caso, ndo o fez.

25. De modo que ndo ficou demonstrada a ocorréncia de fato
superveniente e imprevisto, caso fortuito ou forga maior, ou seja, nio existe justo
motivo para a empresa vencedora de parte do certame, apenas o reajuste do preco
por sua fornecedora, além do mais como demonstra em seu pedido, ainda a
manuten¢do de sua margem de lucro, permanecendo esta inalterada.

26. Insta salientar que, o edital do certame, com supedaneo
na Lei n® 10.520/2002, que dispde sobre o pregdo, estabelece expressamente quais
as sangdes aplicaveis aos licitantes, no caso de descumprimento, verbis:

“VIIl = SANCOES
8.1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, ndo

celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentacio falsa

exigida para o certame, ensejar o retardamento da execucao de seu objeto,

ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugdo do contrato,

comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude fiscal, ficara impedido

de licitar e contratar com o CIOP pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem

prejuizo das multas previstas em edital e no contrato e das demais

cominagdes legais.

8.1.1 A execucdo irregular do contrato, que ndo resulte prejuizo ao CIOP ou

ao Municlpio Contratante, podera ser punida com Adverténcia;

8.2. A execucdo irregular do contrato também poderd causar multa, prevista

na forma do item 8.3 e 8.4, nas hipéteses de mora e inexecucio do contrato.

8.3. Caso a licitante declarada vencedora se recuse a receber/retirar a Nota

de Empenho ou instrumento equivalente, ser-lhe-4 aplicada a multa de até

10% (dez por cento) sobre o valor total adjudicado, exceto se a causa for

decorrente de caso fortuito ou motivo de forca maior, devidamente

comprovada e acatada pela Administragio.

8.4. Expirado o prazo proposto para a entrega dos produtos, sem que a

contratada o cumpra, iniciar-se-d a aplicacdo da penalidade de multa,
correspondente a 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre

o valor total da Nota de Empenho ou Ordem de Compra, exceto se a causa

for decorrente de caso fortuito ou motivo de forca maior, devidamente

comprovada e acatada pela Administragdo.

8.5. A multa prevista no item anterior sera aplicada até o limite de 20 %

(vinte por cento) do saldo empenhado, o que n3o impede, a critério da V4
administracdo, a aplicacdo da san¢do a que se refere o item 8.1. /
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8.6 A inexecugdo parcial ou total do contrato poderd gerar multa de 20%
(por cento) sobre o valor ndo adimplido, sem prejuizo do que concerne o
item 8.1, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de
forca maior, devidamente comprovada e acatada pela Administracio.

8.7 O valor da multa podera ser deduzido de eventuais créditos devidos
pelos Municipios e quando por esta solicitado.

8.8.1 O prazo para pagamento de multas sera de 30 (dez) dias corridos, a
contar da intimagdo da infratora, ap6s decisdo apenadora.

8.9 Contra os atos de aplicacdo das penalidades previstas neste titulo
deverdo ser respeitados os principios do contraditério e ampla defesa.

8.10 As apuragdes acerca de inadimpléncia contratual serdo realizadas pelo
CIOP apds realizada a comunicagdo do evento detalhado pela prefeitura
participante, com o envio do pedido de entrega.

8.11 As decisdes sobre as sangdes administrativas serdo publicadas no Diario
Oficial Eletrénico do CIOP.

8.11.1 Contra os atos de aplicagdao das penalidades previstas neste titulo
deverdo ser respeitados os principios do contraditorio e ampla defesa,
abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias Uteis para Defesa, a partir da intimacdo,
que podera ser por carta com aviso de recebimento ou correio eletrénico.
8.11.2 Ndo encontrada a empresa apurada no endereco constante em seu
cadastro de CNPJ no sitio eletrénico da Receita Federal para notificacdo por
carta e nem via correio eletrénico, sua intimagdo se sera pelo Diario Oficial
Eletronico do CIOP, bem como pelo Didrio Oficial do Estado, sendo
considerada intimada ap6s a publicagdo, para todos os efeitos legais.”

27. Na hipédtese do inadimplemento da proposta exarada
pela empresa MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI, poderd a Administragdo Publica aplicar a penalidade
méaxima sem deixar de observar aos principios da razoabilidade e da
proporcionalidade, haja vista que, realizada a licitagdo na modalidade pregao, a
propria lei estabelece tratamento rigoroso ao licitante convocado que ndo
comparece para assinar o contrato, ou deixa de entregar os itens registrados em
ata de registro de pregos. Isso se deve, porque “uma das vantagens do pregdo
consiste exatamente na celeridade que ele confere as contratagées do poder ptiblico,
celeridade que se perde caso o vencedor do certame ndo compareca para dar
execugdo da proposta”. (FURTADO, Lucas Rocha. Curso de licitagdes e contratos
administrativos. Belo Horizonte: Férum, 20074, p. 484).
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28. Alids, como bem alerta Jessé Torres Pereira Junior (in
Comentiérios a lei de licitagdes e contratagcbes da Administragio Publica. 4. Ed. Rio
de Janeiro: Renovar, 1997. P, 538-539), a recusa do adjudicatario a contratar com a
Administragdo “frustra o propdsito do certame e gera contingéncia que poderd ser
danosa ao interesse piiblico, se outra licitag@o houver de ser realizada, com a perda
de tempo, de recursos e desatendimento ds necessidades da Administragdo”. E de se
considerar que “ao ingressar no torneio licitatério, cada concorrente deve estar
disposto a contratar. A participagdo na licitagdo constitui, para cada licitante, uma
declaragdo da vontade de vir a contratar com a Administracdo”.

29. Por consequéncia, nio tendo 3 empresa licitante
demonstrado a ocorréncia de fato superveniente e imprevisivel que justifique o
ndo cumprimento da entrega do item registrado em ata, e nio existindo qualquer
vicio no processo, mister se faz a manutengdo do valor registrado e exigéncia do
cumprimento e entrega do item em que a empresa MARINGA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI sagrou-se
vencedora, sob pena de aplicagdo das sang¢des supramencionadas no caso de
descumprimento.

CONCLUSAQ

31. Ante o exposto e, com fulcro nas consideragdes acima
aduzidas, esta Diretoria Juridica opina:

I - Pela manutengio do valor registrado dos itens em que a
empresa  MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI sagrou-se
vencedora, sob pena de aplicacdo das sancoes descritas no
instrumento editalicio, no caso de descumprimento;

I - Pelo indeferimento do pedido de rescisio contratual dos
itens em que a empresa MARINGA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS
EIRELI sagrou-se vencedora, sob pena de aplicacio das

CIOP - Conséreio Intermunicipal do Oeste Paulista

Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP [ Tel.: (18) 3223-1116
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sancdes descritas no instrumento editalicio, no caso de
descumprimento.

Por fim, encaminhe-se ao setor de compras, licitagoes e
contratos, obedecendo aos tramites legais, principalmente dando-se ampla

publicidade.

de janeiro de 2021.

CIOP - Consdreio Intermunicipal do Oeste Paulista
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MEMORANDO INTERNO N° 09/2021

De: Setor de Compras, Licitagdes e Contratos

Para: Diretor Executivo

Assunto: Solicitagao de Reequilibrio Econémico Financeiro/Cancelamento dos itens — Preg@o Eletronico —
SRP — n° 22/2020 — Ata n® 99/2020

Interessado: Maringa Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Eireli

Encaminho o Parecer Juridico de fls. 3.394/3.404, que opinou pela manutengao do valor
registrado dos itens 62 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 15 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA.); 63 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANGA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA.) e 64 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7 LITROS. PAPELAO
ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANGA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA.).

Presidente Prudente, 11 de janeiro de 2021

7 ~

ARCEL DOS SANT
Chefé do Setor de Compras, Licitgcoes e Contratos

Rua: Coronel Albino, n2 550 — Fone: (18) 3223-1116 — CEP: 19020-360 - Pres. Prudente
E-mail: |icitagaocompra@ciog.sg.gov.br — site; www.ciop.sp.gov.br
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DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO

Assunto: Solicitagao de Reequilibrio Econémico Financeiro/Cancelamento dos itens — Preg&o Eletrénico -
SRP - n° 22/2020 - Ata n° 99/2020
Interessado: Maringa Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Eireli

Trata-se de solicitago de analise do pedido de recomposigao de equilibrio econémico-financeiro
dos itens 62, 63 e 64 registrados na Ata de Registro de Pregos n° 99/2020, alegando, em sintese, de que a
situagao extraordinaria e imprevisivel (pandemia da COVID-19), afetou a disponibilidade dos itens
contratados / registrados.

O Setor Juridico as fls. 3.394/3.404, opinou pelo indeferimento do pedido de reequilibrio
econdmico - financeiro dos itens 62 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 1,5 LITROS.
PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANGA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA
LATERAL, BANDEJA INTERNA.); 63 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS.
PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANGA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA
LATERAL, BANDEJA INTERNA,) e 64 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7 LITROS,
PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA
LATERAL, BANDEJA INTERNA.).

Isto posto, acolho na integra os fundamentos de fato e de direito esmiugados no Parecer Juridico
as fls. 3.394/3.404, DELIBERO pelo NAO ACOLHIMENTO da solicitagdo realizada pela empresa
MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI CNPJ n°
07.396.733/0001-36, mantendo-se os pregos e condigdes anteriormente previstas. sob pena de aplicagdo
das sanges administrativas previstas,

Publique-se.

Presidente Prudente, 11 de janeiro de 2021

CARLOS AUGUSTO VRECHE
Diretor Executivo-CIOP

Rua: Coronel Albino, n2 550 — Fone: (18) 3223-1116 - CEp: 19020-360 - Pres, Prudente

E-mail: Iicita;iocomgra@cicg.sg,gov.br—site: www.ciop.sp.gov.br
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IMPRENSA OFICIAL

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO

Despacho do Diretor Executivo. Assunto: solicitagdo de reviséo da andlise do pedido
de reequilibrio econdmico financeiro dos itens 62,63 e 64. ARP n® 99/2020. Pregéo Eletrdnico n°
222020. Interessada; MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI CNPJ n° 07.396.733/0001-36. Decisdo: Delibero pelo ndo acolhimento
do pedido de recomposi¢do do equilibrio econdmico-financeiro dos itens 62 - (COLETOR DE
MATERIAL PERFURO CORTANTE, 15 LITROS. PAPELAQ, ONDULADO. COR /AMARELA. ~E-ERbe
TRAVA DE SEGURANGA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA.);
63 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELAO ONDULADO.
COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANGA. COM SACOLA PLASTICA, CINTA LATERAL,
BANDEJA INTERNA.) e 64 - (COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7 LITROS.
PAPELAO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANCA. COM SACOLA
PLASTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA.), conforme fundamento acostado nos autos.
Carlos Augusto Vreche - Diretor Executivo do CIOP. Pres. Prudente, 11 de janeiro de 2021.
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